СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

____________ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ____________
457010 Челябинская область, Увельский район, с.Половинка, ул. Труда,

д.52 Тел. (факс) 8-351-44-3-82

РЕШЕНИЕ

«27» февраля 2018г. № 4

0  внесении изменений в Решение
Совета депутатов Половинского сельского поселения
от 02 февраля 2010г. № 3 «О размерах оплаты труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
и муниципальных служащих в Половинском сельском поселении
У вельского муниципального района»

В целях урегулирования оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и
муниципальных служащих и в соответствии с постановлением Правительства
Челябинской области от 20.12.2017 года № 673-П «О нормативах формирования расходов
бюджетов городских округов, муниципальных районов, внутригородских районов,
городских и сельских поселений Челябинской области на оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих на 2018 год»,
Постановлением Администрации У вельского муниципального района от 19.01.2018г. №54
«Об индексации фонда оплаты труда» Совет депутатов Половинского сельского
поселения

РЕШАЕТ:
1 .Внести изменения в Решение Совета депутатов Половинского сельского поселения от
02 февраля 2010 года № 3 «О размерах оплаты труда депутатов, выборных должностных
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
и муниципальных служащих в Половинском сельском поселении У вельского
муниципального района» (с изменениями от 01.11.2010 г. №44, 21.10.2011г №31,
12.11.2012г №33, 22.10.201 Зг №26, 08.02.2016г №11, 07.04.2017г №11) изложив
приложения 1 -3 в новой редакции, (прилагаются), размер индексации 4 процента.

2.Организацию выполнения настоящего Решения возложить на начальника отдела учета и
отчетности Федотову Т.Н.

3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Приложение № 1
к Решению Совета депутатов

Половинского сельского поселения
от «27» февраля 2018г. № 4

Размеры денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе на 2018г.

Наименование должности

Размеры денежного вознаграждения
депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе (в рублях)
3 группа

Глава сельского поселения 29 318
(6283)

Председатель представительного 19 475
органа сельского поселения (4189)

Приложение № 2
к Решению Совета депутатов

Половинского сельского поселения
от «27» февраля 2018г. № 4

Размеры должностных окладов муниципальных служащих Половинского
сельского поселения

Наименование должности
Размеры должностных окладов
муниципальных служащих органов
местного самоуправления сельских
поселений (рублей)

3 группа
Заместитель главы сельского поселения 3 774
Специалист 1 категории 2958-3146

Приложение № 3
к Решению Совета депутатов

Половинского сельского поселения
от «27» февраля 2018г. №4

Размеры ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных
служащих.

Класс чин муниципальной службы
Группа

должностей
муниципальной

службы

Размер ежемесячной
надбавки за классный

чин (в рублях)

Действительный муниципальный
советник

Высшая 1 класс -  4081
2 класс -  3767
3 класс - 3452

Муниципальный советник Г лавная 1 класс -  3146
2 класс -  2824
3 класс - 2516

Советник муниципального образования Ведущая 1 класс -  2302
2 класс - 1887

Советник муниципальной службы Старшая 1 класс -  1572
2 класс - 1256

Референт муниципальной службы Младшая 1042